










G02 4
Minifix-Bolzen 

Spax  5 x 17  Ruko

4D14

L04 4
Möbelfuß 19mm mit Zapfen

G08 4
Kofixbolzen 6mm

G08 4
Kofixbolzen 6mm

G08

G02

x4

L04

D14

x4
D14

L04

L04

L04

D14

D14

G02

G02

G02

G08

G08

G08
x4

1x

NUR VS 45/46

NUR VS 44

HOCHSCHRANK
1

BODEN UNTEN

   BODEN OBEN

2

1x
VS 44/45/46

x4
G08

G08

G08

G08

2019 Erstelldatum:Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von6
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

03.07.2019by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG27.09.2022Stand: C

Aufbaupersonal:



F02 4
Holzdübel D8x40

Minifix-Geh. 15/19

4G01

G08 8
Kofixbolzen 6mm

Bodenträger

12X13

Spax 4 x 16 Ruko

12D05

2G04
Maxifix-Bolzen 28

K02
Band Kreuzpl. 0.0 EU

4

F02 8
Holzdübel D8x40

G08
X13

D05
G08

X13
D05

D05
X13

F02

G04

K02

K02K02

K02

F02

F02

F02

F02
x2

G04

x4
G08 x8

G01

X13
D05 x12

Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von7
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG27.09.2022 Erstelldatum:Stand: 03.07.20192019C

Aufbaupersonal:

x2

x2

3 VS 44/45/46   TRAVER

2x
4.1 SEITEN

2x

VS 44 
1x Seite links

(Spiegelbildlich montieren)
1x Seite rechts 

G01

x2



Minifix-Geh. 15/19

4G01

F02 6
Holzdübel D8x40

Bodenträger

16X13

G08 4
Kofixbolzen 6mm

Minifix-Geh. 15/19

4G01

F02 6
Holzdübel D8x40

Bodenträger

16X13

Spax 4 x 16 Ruko

16D05

Spax 4 x 16 Ruko

16D05

2G04
Maxifix-Bolzen 28

2G04
Maxifix-Bolzen 28

K02
Band Kreuzpl. 0.0 EU

3

K02
Band Kreuzpl. 0.0 EU

4

G08 4
Kofixbolzen 6mm

G01

x2

D05
X13

D05
X13

G08

X13
D05

D05
X13

F02

G04
G01

K02

K02

K02

G01

X13
D05

D05

D05

D05

X13

X13

X13

G08

G04

K02

K02

F02

x2

G08

x4

F02
x2

X13

D05

G08

x4
X13
D05

G01

x2

G04 x2

G04 x2

x3

x4

1x Seite rechts (Spiegelbildlich montieren)

1x Seite rechts (Spiegelbildlich montieren)

4.2 SEITENVS 45 

VS 46 SEITEN

2x

2x
4.3

x16

1x Seite links

K02

x16

1x Seite links

K02

Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von8
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG27.09.2022 Erstelldatum:Stand: 03.07.20192019C

Aufbaupersonal:



Z14 1
Inbusschlüssel SW6

Z14

x2

by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von9
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

03.07.201927.09.2022 Erstelldatum:Stand: Copyright 2019C

Aufbaupersonal:

6

5

Z14

x2



Z14 1
Inbusschlüssel SW6

Z14

x2

x4

7

8 9

Z14

x4

Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von10
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG27.09.2022 Erstelldatum:Stand: 03.07.20192019C

Aufbaupersonal:



2M12
Schubk Unterflur 535 Euroschraube 13mm

12E03

Detail 
Schubkastenmontage 
siehe Anhang!

E03
x4

E03
E03

M12

 2
5,

30
 

 1
97

 

10

11

VS44

E03

Detail Schienenposition:

nur bei Artikel 

M12
M12

M12
E03

E03

Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von11
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG27.09.2022 Erstelldatum:Stand: 03.07.20192019C

Aufbaupersonal:



A29 X
Griff G2

B04 X
Griffschr. M4x25

K04 X
Band 0.0 aufschl.

Erstelldatum:Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von12
Seite

28LEVEL 2
VS44 / 45 / 46

by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG201927.09.2022Stand: 03.07.2019C

Aufbaupersonal:

VS44

VS45

VS46

12

B04

siehe Anhang!
Bandmontage 
Detail 

B04

B04

B04

B04

A29

x1-2

K04

K04

K04
A29

K04

K04
K04

K04

A29

K04

K04

K04
K04

A29

K04

x3-4









F02 8
Holzdübel D8x40

C09 8
M 6 x 16 Ruko

Winkel Rahmenauflage

4I18

Spax 5x25 Ruko

D28 8

4G04
Maxifix-Bolzen 28

02.07.2019

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von16
Seite

28LEVEL2
VL1

Copyright01.03.2022 Erstelldatum:Stand: by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2015C

Aufbaupersonal:

2x 

LIEGE UNTEN 90/200
1

2

1x links     (Abb.)
1x rechts (spiegelbildich)

D28

2x
I18

C09

C09

D28

G04

G04

2x

 2x

F02
I18

C09

C09

F02

F02

2x



Z14 1
Inbusschlüssel SW6

Spax 5x25 Ruko

D28 16

Bettwinkel 127

I08 4

Erstelldatum: 02.07.2019

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von17
Seite

28LEVEL2
VL1

Copyright 201501.03.2022Stand: by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KGC

Aufbaupersonal:

4

D28

3

I08

Z14

Z14

Z14

D28

D28

D28

D28

I08

4x

D28

D28
I08

I08

Z14

4x



2G04
Maxifix-Bolzen 28

F02 4
Holzdübel D8x40

2G04
Maxifix-Bolzen 28

2019 Erstelldatum:by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von18
Seite

28LEVEL2
VL2-L/R

Copyright 02.07.201925.08.2020Stand: C

Aufbaupersonal:

1

Ausführung LINKS = alle Schritt spiegelbildlich montieren
Abb.  Ausführung RECHTS
LIEGE OBEN 90/200

2

3

G04

G04

G04

x2

G04

x2

x2

F02

F02

F02

x4



M8 x 55 Flachkopf

4C69 4C66
M8 Rundmutter

Z14 1
Inbusschlüssel SW6

Spax 6 x 50 Ruko

D31 4

2019 Erstelldatum:Copyright

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von19
Seite

28LEVEL2
VL2-L/R

02.07.2019by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG09.11.2021Stand: C

Aufbaupersonal:

4

5

Z14

Z14

Z14

D31

Bohrung 
Bettrahmen 
nach vorne!

C69

C66

x4

Z14

x4

D31

C66
C69

C66

C69
C66

C69

D31

D31



Spax 5x25 Ruko

D28

Senkkopf M8 x 20

C28 2

02.07.2019

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von20
Seite

28LEVEL2
VL2-L/R

Copyright01.03.2022 Erstelldatum:Stand: by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2019C

Aufbaupersonal:

C28

x26

7

C28

4

D28

D28

x2

D28

D28





M6 selbstsichernde Mutter

C65 4

C67 4
M6x50 Flachkopfs. schw.

Beilagscheibe 25 x10,4 x 2,5

C23 4

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

22 von
Seite

28LEVEL 2
VTR

Copyright07.09.2021Stand: C by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2019 Erstelldatum: 01.07.2019

Aufbaupersonal:

vorgebohrte Bohrungen
mit Ø7mm Bohrer 
durchbohren

1x

3

4

Handlauf kann LINK oder RECHTS montiert werden
Abb. Ausführung RECHTS(Ausführung LINKS = spiegelbildlich montieren)

C67

C65

C65

C67

C23

C23

2x



B02 1
Griffschr. M4x12 Verbindungbl. 80x15

1H01

C43 4
M 6 x 20 RukoHülsenmutter M6x31

C44 4

C68
Flachkopfs. M8 x 40 SW5

2

Erstelldatum:by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von23
Seite

28LEVEL 2
V1- V6

08.07.2019201902.02.2022Stand: Copyright C

Aufbaupersonal:

2

MONTAGE GRUPPE
1 Etagenbetten V1-V6

C68

B02 x1
C68

H01

C43

C43

C43

C44
C44

C44

C43

x4

C44

x1



B02 1
Griffschr. M4x12

C70
Flachkopfs. M8 x 75 SW5

2

C13 4
M6 x 30 

Verbindungbl. 80x15

1H01

08.07.2019

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von24
Seite

28LEVEL 2
V1- V6

Copyright25.08.2020 Erstelldatum:Stand: by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2019C

Aufbaupersonal:

1 Etagenbetten V7-V8

2

x4

C13

C13

C13 C13

B02 x1
C70H01

x1

C70



2C66
M8 Rundmutter

C70
Flachkopfs. M8 x 75 SW5

2

08.07.2019

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von25
Seite

28LEVEL 2
V1- V6

Copyright25.08.2020 Erstelldatum:Stand: by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2019C

Aufbaupersonal:

3

4 Gruppe positionieren und ausrichten

C70

C70 x2

C66

C66



 Beachten Sie, dass im Befestigungsbereich keine Elektroinstallationszonen und keine Ver- und 

SICHERHEITSHINWEISE:

- Montage sowie nachträgliche Einstellungen, dürfen nur von fachkundigem Personal durchgeführt werden.
- Vor der Montage ist der Boden und die Wand unbedingt auf ausreichende Tragfähigkeit zu prüfen
  (ggf. durch Probebohrung in der Wand mit kleinem Bohrerdurchmesser)

-               Jede Wandbefestigungsschraube muss eine Tragfähigkeit von 50kg aufweisen.

- Befestigungsmittel für die Wandmontage sind nicht beigepackt, da sie für die jeweilige 
  Wandbeschaffenheit geeignet zu wählen sind.
- Bei von Massivwänden (z. B. Beton) abweichendem Mauerwerk, welches spezielle Befestigungsmittel 
  erfordert, empfehlen wir ggf. eine Beratung durch den Fachhandel oder die Montage durch eine
  fachkundige Person.
-
  Entsorgungsleitungen vorhanden sein dürfen und dass die Wand im gesamten Bereich des Möbels plan ist.

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von26
Seite

28LEVEL 2
V1- V6

Copyright25.08.2020Stand: C by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2019 Erstelldatum: 08.07.2019

Aufbaupersonal:

5
5.1

5.2

Detail Bettseite hinten

Detail Bettseite hinten



D09 4
Spax  4 x 35  Seko

MONTAGE- & PFLEGEANWEISUNG
Programm:

Artikel:

von27
Seite

28LEVEL 2
V1- V6

Copyright25.08.2020Stand: C by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2019 Erstelldatum: 08.07.2019

Aufbaupersonal:

6

D09

x4
D09

D09



25.08.2020

Schubkaste  

Copyright25.08.2020 Erstelldatum:Stand: by Möbelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG2018C

Montage und Verstellung

Aushängen der Schublade

Schubkasten
Einhängen der Schublade

Höhenverstellung +2,5mm




